tum non modicum sit, sed alicuius Momenti, Kohl. *de seruit feud.* p. 5. num. 191. Interdum necessitas summa officit, vt & determinata seruitia feudo licet non aucto augeantur arg. 2. F. 26. §. Licet. Kohl. p. 4. n. 98.]

III.

Seruire tenetur regulariter vasallus omnis *a*, etiam superiorem non recognoscens *b*, fœmina *c*, prælatus Ecclesiæ *d*, item si feudum modicum *e*, vel plures eiusdem feudi confortes vel heredes sint *f*.

a) Et quidem statim ac vasallus esse incipit, etiam intra tempus illud, quod ad petendam inuestituræ renouationem conceditur, arg. d. c. 1. §. sed non est alia, que fuer. prim. caus. benef. amitt. 2. F. 24. Hanneron. lib. 3. c. 1. Chassan. in consuet. Burg. tit. de feud. §. 1. verb. dedans l. an & iour. versio. aduerte. num. 9. & 10. nisi pacto conuentum, aut statuto vel consuetudine receptum sit, vt magnam, habita feudi ratione, domino pro inuestitura pecuniæ summam exsoluat, Schrad. d. c. 6. num. 29. Rosenth. d. c. 8. concl. 7. sub. gl. o. ne scilicet grauato grauamen addatur, arg. l. si cum dorem, 23. §. si pater solut. matr. l. Titia, 34. §. qui inuita, 5. de legat. 2. Atque adeo hæc seruitiorum obligatio personæ vasalli inhæret, vt etiam tum, quando executio & immisio in feudum facta est, ipsemet ea præstare debeat, non creditor, vtpote cui præter id quod sibi debetur, ex immisione nihil accedit, quemque ob hanc particularem solutionem plura fere incommoda quam comoda sequuntur, cum plerumque fructus feudorum vix ad vsuras soluendas sufficiant, Speculat. de prim. & 2. decret. §. restat videre, 3. versio. quid si reus, 8. Chilian. König in process. iudic. c. 103. num. 21. Schrad. d. c. 6. num. 70. vbi hoc etiam ad pignus conuentionale extendit, arg. l. 26. de pignorat. act. Gail. 1. obs. 117. n. 6. Hart. Pist. p. 1. q. 15. n. 5. Dan. Moller. lib. 3. semestr. c. 33. Heig. d. quest. 18. n. 13. Diss. Angel. in l. eorum, 19. de damn. infect. Afflict. decis. Neapol. 26. num. 5. qui æquum existimant, vt ad creditorem fructuum commodum percipientem onus quoque seruitiorum pertineat. Aliter Alex. in l. si finita, 15. §. si de vectigalibus, num. 14. eod. distinguens inter seruitia quæ ex feudo debentur, vt si certa & determinata illa sint, vasallus, si vero indefinita & indefinita, creditor ad eorum præstationem teneatur.

b) Aluar. in c. si quis decesserit, num. 2. in f. si de feud. def. cont. 2. F. 26. Fr. Hotoman. q. illustr. 34. per tot. Bodin. de Republ. libr. 1. c. 7. num. 67. ibi, siue rex siue pontifex. Andr. Knich. de priuileg. Duc. Sax. de non app. verb. Ducum, c. 6. num. 16. Si vero eiusmodi seruitium sit, quod ipsius maiestati minus